ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACADOR

CNPJ: 83.074.302/0001-31

AV. SANTA CATARINA, 195

C.E.P.: 89500-000 - CAÇADOR - SC

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Secretário Municipal de Saúde, ADEMAR SCHMITZ, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a

vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de licitações e/ou pela(o) pregoeira(o),

resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Licitação nº: PR01/2020

b) Modalidade: Pregão

c) Data Homologação: 18/02/2020

d) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A

REALIZAÇÃO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS

ODONTOLÓGICOS DA REDE DE SAÚDE BUCAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E

AQUISIÇÃO DE PEÇAS

e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

 10380 - ASSISTÊNCIA ODONTOMEDICA EIRELI  (09.381.337/0001-60)

Data

Adjudicaçã

o

Ite

m

Material/Serviço Unid.

medid

a

Marc

a

Quantidad

e

Valor

unitário

(R$)

Valor

total

(R$)

18/02/2020 1 71002 - Filtro de ar

- Equip. AOI TEC

UN  10

101,33222

 1.013,32

18/02/2020 2 71003 - Placa

válvula compressor

- Equip. Claumar

UN  10  38,28106  382,81

18/02/2020 3 45034 - JOGO DE

ANEIS - Equip.

Claumar

UND    6  27,02193  162,13

18/02/2020 4 45698 - KIT

JUNTAS - Equip.

CLAUMAR

UN     5  33,77741  168,89

18/02/2020 5 45236 - CIRCUITO

ELETRÔNICO-

EQUIP.

CRISTÓFOLI

UN     7  289,3598  2.025,52

18/02/2020 6 71009 - Resistência

21 litros - Equip.

CRISTÓFOLI

UN  10  43,91063  439,11

18/02/2020 7 71004 - Manta

Feltro de lã 21 L -

Equip. Cristófoli

UN  6  49,5402  297,24

18/02/2020 8 71005 - Sensor VT UN  8   837,68

- Equip.

CRISTÓFOLI

104,70996

18/02/2020 9 45239 -

MANOMETRO-

EQUIP.CRISTÓFO

LI

UN]    6

103,58405

 621,50

18/02/2020 10 71006 - Anel de

vedação de silicone

azul 21 litros -

Equip.

CRISTÓFOLI

UN  5  43,91063  219,55

18/02/2020 11 45673 -  BOBINA

SOLENOIDE 220V

- EQUIP.

CRISTÓFOLI

UN     6  91,199  547,19

18/02/2020 12 45242 - VÁLVULA

COMPLETA-

EQUIP.CRISTÓFO

LI

UN     7

135,10963

 945,77

18/02/2020 13 45243 - TECLADO

DE MEMBRANA-

EQUIP.

CRISTÓFOLI

UN     15  46,16246  692,44

18/02/2020 14 45244 - SELO DE

SEGURANÇA-

EQUIP.

CRISTÓFOLI

UN     20  10,13322  202,66

18/02/2020 15 45245 - PINO DE

SEGURANÇA-

EQUIP.CRISTÓFO

LI

UN     10  3,37774  33,78

18/02/2020 16 45678 - PINO ANTI

VACUO - EQUIP.

CRISTÓFOLI

UN     6  9,00731  54,04

18/02/2020 17 45247 -

TERMOSTATO -

EQUIP.

CRISTÓFOLI

UN     10  48,69576  486,96

18/02/2020 18 71007 - Cuba de

inox 21 litros -

Equip.

CRISTÓFOLI

UN  5

816,28736

 4.081,44

18/02/2020 19 71008 - Anel de

vedação de porta -

Equip.

CRISTÓFOLI

UN  5  55,16977  275,85

18/02/2020 20 45682 -

RESISTÊNCIA 12

LITROS - EQUI.

CRISTÓFOLI

UN     8  43,91063  351,29

18/02/2020 21 71010 - Manípulo

da porta - Equip.

UN  5  33,77741  168,89

CRISTÓFOLI

18/02/2020 22 71011 - Cuba de

inox 12 litros -

Equip.

CRISTÓFOLI

UN  3

816,28736

 2.448,86

18/02/2020 23 71012 - Anel de

vedação plena 21

litros - Equip.

CRISTÓFOLI

UN  12

104,14701

 1.249,76

18/02/2020 24 71013 - Kit

manutenção da

tampa VT 21 -

Equip.

CRISTÓFOLI

UN  3

1.125,913

6

 3.377,74

18/02/2020 25 45650 - PENEIRA

DO SUGADOR -

EQUIP. DABI

UN     10  15,76279  157,63

18/02/2020 26 52380 -

CONECTOR DO

SUGADOR -

EQUIP. DABI

UND    8  21,39236  171,14

18/02/2020 27 71014 - Circuito

eletrônico cadeira -

Equip. Dabi

UN  3

478,51328

 1.435,54

18/02/2020 28 45657 - SUPORTE

DE PONTAS -

EQUIP. DABI

UN     8  67,55482  540,44

18/02/2020 29 45652 -  VALVULA

DO SUPORTE -

EQUIP. DABI

UN     10  48,41428  484,14

18/02/2020 30 45646 - TAMPA

BOCAL PARA

RESERVATÓRIO

PET - EQUIP. DABI

UN     10  33,77741  337,77

18/02/2020 31 63405 -

PROTETOR

REFLETOR - EQUI.

DABI

PROTETOR

REFLETOR - EQUI.

DABI

UN     7  78,81395  551,70

18/02/2020 32 71015 - Rolamento

Alta Rotação -

Equip. Dabi

UN  30  33,77741  1.013,32

18/02/2020 33 71016 - Eixo

intermediário contra

ângulo - Equip.

DABI

UN  14  90,07309  1.261,02

18/02/2020 34 71017 - Eixo pinça

PB com rotor Silent

- Equip. DABI

UN  15  157,6279  2.364,42

18/02/2020 35 71018 - Tampa PB UN  12  45,03654  540,44

da cabeça Silent -

EQUIP DABI

18/02/2020 36 71019 - Cabeça

contra ângulo -

Equip. Dabi

UN  10  67,55482  675,55

18/02/2020 37 71020 -

Engrenagem

principal C. ângulo -

Equip. DABI

UN  16  90,07309  1.441,17

18/02/2020 38 45674 - VALVULA

COMPLETA 220V -

EQUIP. DANFOSS

UN     4

146,36877

 585,48

18/02/2020 39 71021 - Rolamento

Alta Rotação -

Equip. DX

UN  36  38,28106  1.378,12

18/02/2020 40 71022 - Tampa PB

alta rotação -

EQUIP. DX

UN  10  39,40698  394,07

18/02/2020 41 71023 - Eixo pinça

com rotor alta

rotação - EQUIP.

DX

UN  15  90,07309  1.351,10

18/02/2020 42 71024 - Peneira do

sugador - EQUIP.

GNATUS

UN  10  27,02193  270,22

18/02/2020 43 71025 - Ejetor do

sugador - EQUIP.

GNATUS

UN  6  51,79203  310,75

18/02/2020 44 45180 -

CONECTOR DO

SUGADOR -

EQUIP. GNATUS

CONECTOR DO

SUGADOR -

EQUIP. GNATUS

UN     8  20,26644  162,13

18/02/2020 45 45187 - SUPORTE

DE PONTAS-

EQUIP- GNATUS

SUPORTE DE

PONTAS-EQUIP-

GNATUS

UN     10  67,55482  675,55

18/02/2020 46 45199 - VALVULA

DO SUPORTE-

EQUIP. GNATUS

VALVULA DO

SUPORTE- EQUIP.

GNATUS

UN     10  48,41428  484,14

18/02/2020 47 71026 - Terminal

Borden com

registro - EQUIP.

GNATUS

UN  12  77,68804  932,26

18/02/2020 48 45222 - MT     15  33,77741  506,66

MANGUEIRA

CORRUGADA

1,1/2 -EQUIP-

GNATUS

MANGUEIRA

CORRUGADA

1,1/2 -EQUIP-

GNATUS

18/02/2020 49 63401 -

PROTETOR

REFLETOR - EQUI.

GNATUS

PROTETOR

REFLETOR - EQUI.

GNATUS

UN     10  22,51827  225,18

18/02/2020 50 45662 - PEDAL

PROGRESSIVO -

EQUIP. KASTEC

UN     10  90,07309  900,73

18/02/2020 51 71027 - Espelho

refletor - EQUIP.

KASTEC

UN  10  157,6279  1.576,28

18/02/2020 52 45215 -

RESERVATORIO

PET - EQUIP.

KASTEC

UN     10  16,8887  168,89

18/02/2020 53 45171 -

MANGUEIRA

SILICONADA

DUPLA PEDAL -

EQUIP.  KASTEC

MT     15  12,38505  185,78

18/02/2020 54 45172 -

MANGUEIRA

SILICONADA

TRIPLA P/

PONTAS - EQUIP.

KASTEC

MT     35  22,51827  788,14

18/02/2020 55 45173 -

MANGUEIRA

SILICONADA P/

SUGADOR -

EQUIP. KASTEC

MT     20  10,13322  202,66

18/02/2020 56 71028 - Circuito

eletrônico para

cadeira - EQUIP.

KAVO

UN  3

540,43853

 1.621,32

18/02/2020 57 45174 - PENEIRA

DO SUGADOR -

EQUIP KAVO

PENEIRA DO

SUGADOR -

EQUIP KAVO

UN     20  21,39236  427,85

18/02/2020 58 71029 - Conector UN  6  21,39236  128,35

sugador - EQUIP.

KAVO

18/02/2020 59 45198 - VALVULA

DO SUPORTE-

EQUIP. KAVO

VALVULA DO

SUPORTE- EQUIP.

KAVO

UN     10  48,41428  484,14

18/02/2020 60 63399 -

PROTETOR

REFLETOR -EQUI.

KAVO

PROTETOR

REFLETOR -EQUI.

KAVO

UN     10  72,05847  720,58

18/02/2020 61 71030 - Rolamento

alta rotação 605 -

EQUIP. KAVO

UN  30  51,79203  1.553,76

18/02/2020 62 71031 -

Engrenagem

montada c. ângulo

- EQUIP. KAVO

UN  15

101,33222

 1.519,98

18/02/2020 63 71032 - Cabeça

para contra ângulo

- EQUIP. KAVO

UN  8

146,36877

 1.170,95

18/02/2020 64 71033 - Tampa PB

alta rotação 605 -

EQUIP. KAVO

UN  15  25,33306  380,00

18/02/2020 65 71034 - Eixo pinça

com rotor 605 -

EQUIP. KAVO

UN  15

135,10963

 2.026,64

18/02/2020 66 71035 -

Engrenagem

montada C.A. mod.

novo - EQUIP.

KAVO

UN  12

101,33222

 1.215,99

18/02/2020 67 71036 - Eixo

principal contra

ângulo

UN  12

101,33222

 1.215,99

18/02/2020 68 71037 - Terminal

Borden com

registro - EQUIP.

ODONTOMEDIC

UN  10  55,16977  551,70

18/02/2020 69 52358 - PENEIRA

DO SUGADOR -

EQUIP. - OLSEN

UND    10  27,02193  270,22

18/02/2020 70 71038 - Conector

sugador - EQUIP.

OLSEN

UN  5  27,02193  135,11

18/02/2020 71 45184 - SUPORTE

DE PONTAS-

EQUIP- OLSEN

UN     5  78,81395  394,07

SUPORTE DE

PONTAS-EQUIP-

OLSEN

18/02/2020 72 71039 - Palheta do

suporte - EQUIP.

OLSEN

UN  5  5,06661  25,33

18/02/2020 73 45197 - VALVULA

DO SUPORTE-

EQUIP. OLSEN

VALVULA DO

SUPORTE- EQUIP.

OLSEN

UN     8  50,66611  405,33

18/02/2020 74 71040 - Terminal

Borden com

registro - EQUIP.

OLSEN

UN  8  67,55482  540,44

18/02/2020 75 63397 - TAMPA

BOCAL PARA

RESERVATÓRIO

PET - EQUIP.

OLSEN

UN     10  72,05847  720,58

18/02/2020 76 45224 -

MANGUEIRA

CORRUGADA

1,3/4 -EQUIP.

OLSEN

MT     8  15,76279  126,10

18/02/2020 77 45225 - VALVULA

DE SPRAY-

EQUIP- OLSEN

VALVULA DE

SPRAY- EQUIP-

OLSEN

UN     15  50,66611  759,99

18/02/2020 78 63398 -

PROTETOR

REFLETOR -

EQUIP. OLSEN

UN     10  54,04385  540,44

18/02/2020 79 71041 - Circuito

eletrônico para

cadeira - EQUIP.

OLSEN

UN  1  422,2176  422,22

18/02/2020 80 45194 - LÂMPADA

12V/55W - EQUIP.

OSRAM

UN     8  33,77741  270,22

18/02/2020 81 45195 - LÂMPADA

24V/150W - EQUIP.

OSRAM

UN     8  38,28106  306,25

18/02/2020 82 45196 - LÂMPADA

12V/75W - EQUIP.

OSRAM

UN     8  48,41428  387,31

18/02/2020 83 45330 - VÁLVULA

DE CONTROLE DE

PRESSÃO -

UN     10  33,77741  337,77

EQUIP. STERMAX

18/02/2020 84 63404 -

RESISTÊNCIA -

EQUIP. STERMAX

RESISTÊNCIA -

EQUIP. STERMAX

UN     6

104,14701

 624,88

18/02/2020 85 71042 - Carenagem

plástica da tampa

30L - EQUIP.

STERMAX

UN  5  84,44352  422,22

18/02/2020 86 71043 - Sinaleiro

vermelho - EQUIP.

STERMAX

UN  5  15,76279  78,81

18/02/2020 87 71044 - Controlador

digital - EQUIP.

STERMAX

UN  3

457,12092

 1.371,36

18/02/2020 88 71045 - Conjunto

cuba de inox 30

litros - EQUIP.

STERMAX

UN  2

506,66112

 1.013,32

18/02/2020 89 71046 - Conjunto

cuba de inox 40

litros - EQUIP.

STERMAX

UN  1

506,66112

 506,66

18/02/2020 90 71047 - Conjunto

cuba de inox 60

litros - EQUIP.

STERMAX

UN  1

506,66112

 506,66

18/02/2020 91 65408 - COPO DE

ALUMÍNIO -

EQUIP.  STERMAX

UN     6  16,8887  101,33

18/02/2020 92 71048 - Cabo de

alimentação 20A -

EQUIP. STERMAX

UN  3  90,07309  270,22

18/02/2020 93 71049 - Relé 220V

- EQUIP.

STERMAX

UN  10

105,83588

 1.058,36

18/02/2020 94 45703 - SERVIÇO

DE MANUTENÇÃO

PREVENTIVA E

CORRETIVA NOS

E

SERVIÇO DE

MANUTENÇÃO

PREVENTIVA E

CORRETIVA NOS

EQUIPAMENTOS

ODONTOLÓGICOS

, A VISITA SE

DARÁ UMA VEZ

POR MÊS EM

TODAS AS

 H     960  39,40698

37.830,7

0

UNIDADES

BÁSICAS DE

SAÚDE E CEO E

DEVERÁ

ATENDER AS

CHAMADAS DE

URGÊNCIA.

Total   105.599,99

Caçador, 18/02/2020

       ____________________________________________

ADEMAR SCHMITZ

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE